
Vysočany
Vá�ení občané,

Jihomoravský kraj společně se Statutárním městem Brnem připravují spu�tění IDS JMK - Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje. Od zahájení jeho provozu - 1. ledna 2004 - se změní organizace veřejné dopravy i Ve va�í obci. Připravili 
jsme pro Vás informační leták, kde se mů�ete o připravovaných změnách dozvědět více. Doufáme, �e s IDS JMK budete spokojení 
a veřejnou dopravu budete vyu�ívat alespoň stejně často jako nyní.

KORDIS JMK, spol. s r. o. - koordinátor IDS JMK

Co je to IDS JMK?
Pod pojmem integrovaný dopravní systém se rozumí takový způsob zaji�tění veřejné dopravy v území, v něm� jednotlivé 
druhy dopravy vzájemně spolupracují a vytvářejí přehledný a jednoduchý systém vzájemně provázaných linek s 

jednotným tarifem, přepravními podmínkami a pravidelnými intervaly mezi spoji.

První etapa Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (IDS JMK) zahájí provoz 1. ledna 2004. V�echny provozované 
linky získají jednotné dvou nebo třímístné provozní označení, vstoupí v platnost nové jízdní řády a dojde ke sjednocení cen jízdného 
a přepravních podmínek.

Jaké hlavní změny přinese IDS JMK Vysočanům?
Od 1.ledna 2004 bude vedení linek přes Vysočany zpřehledněno. Spojení s Blanskem a okolními obcemi nyní zajistí nově 
očíslovaná linka 232, která pojede v trase Vysočany - �o�ůvka (- Hol�tejn - Lipovec) - Ostrov u Macochy - Vilémovice 
- La�ánky - Blansko. Dopravu na této lince bude zaji�ťovat Þ rma ČAD Blansko, a. s., která vyhrála výběrové řízení na její 

provozování. 

Jak to bude s jízdným?
U jízdného dochází v souvislosti se spu�těním IDS JMK k největ�ím změnám. Jeho vý�e se nyní bude stanovovat podle 
počtu zón, kterými cestující na své cestě projede. Celé území IDS JMK se skládá ze zón - oblastí tvořených obvykle 

několika obcemi nebo velkým městem. Ka�dá zóna má své třímístné číslo, které potřebují znát zejména ti, kteří si chtějí koupit 
předplatní jízdenku. Vysočany le�í v zóně 250. �o�ůvka, Hol�tejn, Rozstání, Kulířov a Studnice jsou v zóně 240. Ostrov u Macochy, 
Vilémovice, Krasová, Jedovnice, Rudice, Blansko - Skalní mlýn a Olomučany le�í v zóně s číslem 232. Lipovec, Kotvrdovice a 
Senetářov jsou v zóně 230. Město Blansko le�í v zóně 235. Na území města Brna jsou dvě zóny - zóna 100 (centrum) a zóna 101 
(okrajové části města).

Cestující si před cestou mů�e vybrat. Buď si koupí jízdenku předem v traÞ ce a pak si ji při nástupu označí v oran�ovém označovači 
umístěném v ka�dém autobusu nebo si jízdenku koupí přímo u řidiče. Cena jízdenky se odvíjí od toho, přes kolik zón a jak dlouho 
cestující do svého cíle pojede. Z Vysočan do Blanska pojedete celkem přes čtyři zóny, musíte si tedy koupit čtyřzónovou jízdenku. 

Ta stojí dospělého 24 Kč, za děti do 15 let, psy a 
zavazadla se platí 12 Kč. S touto jízdenkou lze 
mů�ete cestovat a� 90 minut. 

Vět�ina pou�ívaných jízdenek v IDS JMK bude 
přestupních. To znamená, �e pokud pojedete 
s jízdenkou IDS JMK do Blanska nebo Brna, 
budete moci bez dal�ího placení přestoupit 
na jakýkoliv prostředek IDS JMK - tramvaj, 
autobus nebo trolejbus a Va�e jízdenka bude 
pořád platit. Nesmíte v�ak překročit dobu, po 
kterou je jízdenka platná a musíte se pohybovat 
pouze v tolika zónách, pro kolik byla vydána.

Pokud pojedete z Vysočan do Ostrova u 
Macochy, mů�ete vyu�ít výhodnou nepřestupní 
jízdenku platnou na vzdálenost čtyř zastávek. 
Tato jízdenka stojí dospělého 6 Kč, za děti do 
15 let, psy a zavazadla se platí 3 Kč.

Vedle této jízdenky je mo�né vyu�ít i dal�ích 
výhodných krátkodobých jízdenek. 

Pokud byste nevěděli, jakou jízdenku si máte 
koupit, mů�ete řidiči při nákupu říci pouze Va�i 
cílovou stanici a on Vám u� prodá takový lístek, 
který pro svou cestu potřebujete.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM    
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



Předplatné - sleva pro ka�dého!
Velkou novinkou pro obyvatele obcí le�ících v IDS JMK je zavedení předplatních jízdenek. Zakoupením předplatní 
jízdenky získate řadu výhod. Budete moci bez omezení cestovat po území v�ech zón, pro které budou vydány, a to nejen 
během pracovních dnů ale i o víkendech. Předplatní jízdenky jsou obdobou jízdenek, které si dosud mnozí z Vás kupují 

na městskou dopravu v Blansku nebo Brně. Od prvního ledna si budete moci koupit pouze jedinou předplatní jízdenku platnou nejen 
v těchto městech ale i na celé cestě a� do Vysočan.

Pokud pojedete z Vysočan do Blanska, pořiďte si předplatní jízdenku pro zóny 250, 240, 232 a 235. Za tuto jízdenku zaplatí měsíčně 
dospělý 800 Kč, dítě do 15 let 400 Kč. Pokud dojí�díte denně jen do Jedovnic, kupte si třízónovou jízdenku pro zóny 250, 240 a 232 
v ceně 630 Kč pro dospělého a 320 Kč pro děti do 15 let. 

Pokud dojí�díte denně do Brna, budete při cestě přes Blansko potřebovat předplatní jízdenku pro zóny 250, 240, 232, 235, 225, 215 
a 100. Za předplatní jízdenku z Vysočan do centra Brna zaplatí dospělý 1340 Kč, student nebo důchodce 1160 Kč a dítě mlad�í 15 
let 680 Kč. Jízdenky si budete moci koupit na kterémkoli �elezničním nádra�í s pokladnou, které le�í v IDS JMK. V současné době 
se jedná o prodeji předplatních jízdenek i na po�tách. 

Jak často budou autobusy jezdit?
Zavedením IDS JMK se ve Vysočanech zpravidelní interval odjí�dějících autobusů. Ve �pičce pracovních dnů pojedou 
z Vysočan spoje linky 232 do Blanska po hodině, dopoledne a večer pojede po dvou hodinách. O víkendu zajistí spojení 

s Blanskem čtyři páry spojů. 

Jak se dostat do Brna?
Pokud jedete do centra Brna, je nejvýhodněj�í cesta linkou 232 z Vysočan přes Blansko, kde po krátkém čekání bude 
navazovat vlak do Brna. Podobně je tomu i při zpáteční cestě. Pro cestu do centra Brna postačí jízdenka na sedm zón, 

pokud pojedete do některé z okolních čtvrtí, musíte mít jízdenku na osm zón. Sedmizónové i osmizónové  jízdenky platí 150 minut. 
To znamená, �e po příjezdu do Brna mů�ete bez placení cestovat městskou dopravou dal�í hodinu.

Jízdenky IDS JMK platí i ve vlaku!
Jak jednorázové tak i předplatní jízdenky IDS JMK mů�ete pou�ít i v osobních a spě�ných vlacích a vybraných rychlících 
na úsecích tratí, které le�í na území IDS JMK. Pokud chcete jet na dosud neoznačenou jednorázovou jízdenku, je nutné 
mít na paměti, �e v případě cesty vlakem se jízdenky označují u� před nástupem do vlaku na nástupi�ti.

Chcete vědět víc? - Nav�tivte nás!
O nabídkách a výhodách IDS JMK by se dalo psát je�tě dlouze. Ka�dého v�ak zajímá něco jiného a ka�dý ře�í jiný 
dopravní problém. Pro tyto případy jsme připravili informační centra, která se nacházejí v Brně u Hlavního nádra�í 
v předprodeji Dopravního podniku města Brna na Novobranské ulici 18 nebo přímo na Hlavním nádra�í v prostorách 

informací. Na těchto místech jsou k dispozici také různé propagační a informační materiály. 

Ji� teď je v provozu jednotné informační telefonní číslo, kam se se svými dotazy mů�ete obracet: ! 5 4317 4317. Podrobné 
informace najdete také na na�ich webových stránkách: www.kordis-jmk.cz. 

Příklad: Rodina z Vysočan uspoří 17 %
Členové průměrné čtyřčlenné rodiny z Vysočan dojí�dí ka�dodenně do Jedovnic a Blanska. Matka učitelka dojí�dí na 
střední �kolu v Blansku, otec technik cestuje také do Blanska, syn studuje střední �kolu v Jedovnicích a dcera dojí�dí na 
gymnázium do Blanska. V současné době zaplatí celá rodina za jízdné měsíčně přibli�ně 3024 Kč, po zavedení IDS JMK 

zaplatí za jízdné pouze 2320 Kč. Počet přestupů ani doba jízdy se přitom výrazně nezmění.

Cíl cesty Stávající stav IDS JMK
Jízdní doba Počet 

přestupů
Cena za 
měsíc

Jízdní doba Počet 
přestupů

Cena za 
měsíc

Matka Blansko 43 0 924 Kč 38 0 800 Kč
Otec Blansko 36 0 840 Kč 34 0 800 Kč
Syn 16 let Jedovnice 31 0 714 Kč 34 0 430 Kč
Dcera 19 let Blansko 43 0 924 Kč 38 0 800 Kč
Celá rodina 3402 Kč 2830 Kč

Vydal KORDIS JMK, spol. s r. o. jako informační materiál pro veřejnost. Neprodejné. Verze 03-11-01


